
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 298  
 

N. 190 
OGGETTO:  Fornitura di biomassa combustibile di alimentazione 
all'impianto caldaia per il riscaldamento dei locali ed acqua calda 
sanitaria del Municipio sito in Via C. Battisti 4  F.ne Nerito  C.I.G. 
B1EF66FB38  Liquidazione fornitura maggio 2024 

DEL 
06-06-2024 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.190 del 06-06-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

 

- In attuazione degli interventi del Piano Nazionale Complementare nei territori colpiti dal 

sisma 2009 – 2016, ai sensi dell’art. 14/bis del Decreto Legge 31/05/2021, n. 77 convertito 

con modificazioni dalla Legge 28 luglio 2021, n. 108 – Sub Misura A2.1, il Comune di 

Crognaleto ha provveduto alla realizzazione di interventi inerenti “Opere di straordinaria 

manutenzione per la rifunzionalizzazione ed efficientamento energetico della sede municipale 

del Comune di Crognaleto”; 

 

- Tali interventi prevedono tra l’altro opere di efficientamento energetico dell’edificio tra cui 

la sostituzione della caldaia esistente a gas con una alimentata a biomassa solida; 

 

- Nelle more dell’ultimazione dell’intervento, si è provveduto all’istallazione di detta caldaia, 

ed al collaudo “prima accensione” della stessa al fine di renderla funzionante con dovuto 

anticipa al fine di far fronte alle temperature rigide della stagione invernale alle porte; 

 

- Per quanto sopra, l’Ufficio Tecnico, si è adoperato al fine di ottenere prezzi più vantaggiosi 

relativi alla fornitura di biomassa combustibile; 

 

Preso atto come la ditta Oleificio Chiodi di Chiodi M & C. S.n.c. con sede legale in Via 

Nazionale 24 – 64012 Campli (TE), avente C.F. e P. I.V.A. 00614240679 ha provveduto alla 

formulazione della migliore foferta per la fornitura di gusci di nocciola tritati e confezionati in 

sacchi da 15 kg, al prezzo di € 24,00 al quintale, comprensivo di I.V.A.; 

 

Per un valore stimato della fornitura pari ad € 360,00 onnicomprensivo, in ragione dei 15 q.li 

ipotizzati; 

 

Visto lo scarico effettuato in data 28/04/2024 consistente in 15,00 q.li di biomassa, come da 

accordi presi; 

 

Vista la fattura n. 1/PA del 30/04/2024 inerente Fornitura di biomassa combustibile di 

alimentazione all’impianto caldaia per il riscaldamento dei locali ed acqua calda sanitaria del 

Municipio sito in Via C. Battisti 4 – F.ne Nerito, per l’importo di € 327,27 oltre I.V.A. al 

10,00% come per legge; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva DURC giusta richiesta INPS_39837029 

del 21/02/2024 per la ditta Oleificio Chiodi di Chiodi M & C. S.n.c. con sede legale in Via 

Nazionale 24 – 64012 Campli (TE), avente C.F. e P. I.V.A. 00614240679, risultante regolare 

e valido fino alla data del 20/06/2024; 

 

Ritenuto pertanto poter provvedere alla liquidazione e pagamento della fornitura prestata; 

 

DETERMINA 

 
1. Di impegnare, liquidare e pagare in favore della ditta Oleificio Chiodi di Chiodi M & C. S.n.c. 

con sede legale in Via Nazionale 24 – 64012 Campli (TE), avente C.F. e P. I.V.A. 00614240679, 

la fornitura della biomassa combustibile per l’alimentazione dell’impianto caldaia per il 

riscaldamento dei locali ed acqua calda sanitaria del Municipio sito in Via C. Battisti 4 – F.ne 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.190 del 06-06-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

Nerito, per un quantitativo pari a q.li 15 al prezzo pattuito, per l’importo di € 327,27 netto, 

giusta fattura n. 01/PA del 30/04/2024; 

 

2. Di versare all’erario le somme pari ad € 32,73 a titolo di I.V.A. giusta fattura n. 01/PA del 

30/04/2024 da parte della ditta Oleificio Chiodi di Chiodi M & C. S.n.c. con sede legale in Via 

Nazionale 24 – 64012 Campli (TE), avente C.F. e P. I.V.A. 00614240679; 

 

3. Di imputare la somma totale pari ad € 360,00 sul cap. 1043/1 del bilancio c.e. finanziario; 

 

4. Di inviare il presente Atto amministrativo all’Ufficio Ragioneria per i dovuti adempimenti; 

 

5. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione “Trasparenza 

Amministrativa”, ambito “Bandi di gara e contratti” in assolvimento a quanto prescritto dal 

D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 
 
  

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.190 del 06-06-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


